
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE DELLA AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALI 

RIUNITI MARCHE NORD

##numero_data## 
Oggetto:  Procedura aperta, in modalità telematica, per l’affidamento del servizio di assicurazione 

della durata di anni 3 (tre) per la copertura dei rischi da RCT/RCO occorrente all’AORMN. 

Nomina Commissione Giudicatrice.

VISTO  il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di 

provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

VISTE   l e  attestazion i  del Direttore f.f. d ella  U O C  Gestione Approvvigionamento di beni, servizi e logistica,  de i  

Direttor i  della UOC  Controllo di Gestione e della UOC Bilanc io, Patrimonio e Coordinamento  Investimenti  in 

riferimento alla spesa;

DETERMINA

1. di nominare , ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n.50/2016 smi, i professionisti di seguito specificati 

componenti la Commissione giudicatrice relativa alla procedura  in oggetto per l’affidamento del servizio 

di assicurazione per la copertura dei rischi da R CT /O per la durata di a n ni tre occorrente a questa 

Azienda: 

 Dott.ssa Luana Stefanelli – Direttore Medico di Presidio - presidente;

 Rag .  Riccardo Pagliarani  – Collaboratore amministrativo della UOC Direzione amministrativa del 

Presidio San Salvatore di Pesaro - componente; 

 Dott.ssa   Francesca Stefanini –  Assistente amministrativo della UOC Gestione 

Approvvigionamento di beni, servizi e logistica – componente;

2. di disporre  che la Commissione giudicatrice dovrà concludere le attività di valutazione tecnica e la 

successiva attività di apertura delle offerte economiche entro  30 giorni dalla data di apertura della 

documentazione tecnica; 

3. di prendere atto che dalla presente determina non deriva alcun onere a carico del Bilancio Aziendale; 

4. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/96;

5. di dare atto  che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 4 della Legge 

412/91 e dell’art. 1 della L.R. 36/2013.

Il Direttore Generale

Dr.ssa Maria Capalbo

per i pareri infrascritti

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario

    Dott. Antonio Draisci            Dott. Edoardo Berselli

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

UOC GESTIONE APPROVVIGIONAMENTO DI BENI, SERVIZI E LOGISTICA

Vista la seguente normativa di riferimento: 

- D.Lgs. n. 50/2016  recante ad oggetto : “ Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e 

s.m.i.;

- D.lgs n. 56/2017   recante ad oggetto  “ Disposizioni integrative e correttive al  decreto legislativo 18 aprile

2016, n. 50”

- D.P.R. n. 207/ 2010  recante ad oggetto:   “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 

legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 

in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” (se ed in quanto applicabile).

Si richiama la seguente propria determina:

- d etermina n.  411  del  07/08/2020  recante ad oggetto  “ Procedura aperta, in modalità telematica, per 

l’affidamento del servizio di assicurazione della durata di anni 3 (tre) per la copertura dei rischi da 

RCT/RCO occorrente all’AORMN. Indizione”.

Premesso che:

 con la richiamata determina n.  411 /DG del 0 7/08/2020  è stata autorizzata , in ragione delle motivazioni 

analiticamente riportate nel documento istruttorio,  ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n.50/2016 smi, 

l’indizione della procedura aperta per l’affidamento del  servizio di assicurazione deella durata di anni 3 per 

la copertura dei rischi da RCT/RCO occorrente a questa Azienda;

 il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno 12/10/2020 alle ore 11:00;

 nel rispetto di quanto previsto dal disciplinare di gara, in data 12/10/2020 si è svolta la seduta pubblica da 

remoto, di apertura dei file - tramite piattaforma telematica - contenenti la documentazione 

amministrativa;

 in data 15/10/2020 il RUP, ai sensi di quanti previsto dall’art. 19 del disciplinare di gara, in seduta riservata, 

ha provveduto a verificare la documentazione amministrativa presentata dalla Società SHAM, unico 

operatore economico partecipante provvedendo, all’esito delle attività di verifica ed analisi, all’ammissione 

dello stesso (come risulta dal verbale del 15/10/2020 pubblicato, in pari data, sulla piattaforma telematica). 

Inoltre, tenuto conto che:

 il termine ultimo fissato per la presentazione delle offerte è scaduto;

 ai sensi del comma 7 dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 smi, la nomina dei commissari e la 

costituzione della commissione giudicatrice deve avvenire dopo la scadenza del termine per la 

presentazione delle offerte;

 l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 smi dispone ai sensi del comma 4 quanto segue:  “I commissari non 

devono aver svolto né possono svolgere alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo 

relativamente al contratto del cui affidamento si tratta...omissis”;

 delle indicazioni ricevute dalla Direzione Generale in ordine alla composizione della Commissione 

giudicatrice;  

 la Direzione Generale ha individuato alcune profes sio nalità  esperte interne all’Azienda ed il RUP ha 

acquisito l e rispettive d ichiarazion i   relative all’ assenza di situazioni di conflitto di interesse 

(documentazione depositata agli atti).

si nominano le seguenti professionalità quali componenti della Commissione giudicatrice:

 Dott.ssa Luana Stefanelli – Direttore Medico di Presidio - presidente;

 Rag .  Riccardo Pagliarani   –   Collaboratore amministrativo della UOC Direzione amministrativa 

del Presidio San Salvatore di Pesaro - componente; 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


3

 Dott.ssa Francesca Stefanini   –   Assistente amministrativo della UOC Gestione 

Approvvigionamento di beni, servizi e logistica – componente.

La Commissione giudicatrice dovrà svolgere le attività inerenti l’incarico assegnato (che include l’attività di 

apertura della busta contenente l’offerta tecnica, la valutazione tecnica e la successiva attività di apertura 

dell’offert a  economic a  presentat a  dall’operatore economico ammesso) entro  30 giorni decorrenti dalla data di 

apertura della documentazione tecnica.

Si precisa che dalla nomina della citata Commissione non derivano oneri a carico del Bilancio Aziendale.

 Per  tutto quanto sopra esposto si propone al Direttore Generale il seguente schema di determina:

 

1. di nominare , ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n.50/2016 smi, i professionisti di seguito specificati 

componenti la Commissione giudicatrice relativa alla procedura in oggetto per l’affidamento del servizio 

di assicurazione per la copertura dei rischi da R CT /O per la durata di a n ni tre occorrente a questa 

Azienda: 

 Dott.ssa Luana Stefanelli – Direttore Medico di Presidio - presidente;

 Rag .  Riccardo Pagliarani  – Collaboratore amministrativo della UOC Direzione amministrativa del 

Presidio San Salvatore di Pesaro - componente; 

 Dott.ssa   Francesca Stefanini –  Assistente amministrativo della UOC Gestione 

Approvvigionamento di beni, servizi e logistica – componente;

2. di disporre  che la Commissione giudicatrice dovrà concludere le attività di valutazione tecnica e la 

successiva attività di apertura delle offerte economiche entro 30 giorni dalla data di apertura della 

documentazione tecnica;  

3. di prendere atto che dalla presente determina non deriva alcun onere a carico del Bilancio Aziendale.

Il Responsabile unico del Procedimento

    Dott.ssa Chiara D’Eusanio

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 537 del 21 ottobre 2020
		contact.01
	2020-10-19T09:31:53+0200
	location.01
	D'EUSANIO CHIARA
	reason.01


		ANTONIO DRAISCI


		EDOARDO BERSELLI


		MARIA CAPALBO




